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Ojczyźnie cześć i chwała...
Msza w intencji Ojczyzny, a później patriotyczna manifestacja pod pomnikiem w Gierałtowicach – to główne punkty obchodów tegorocznego Święta 
Niepodległości w naszej gminie. Mniej oficjalny sposób na uczczenie 11 listopada zaproponowali przyszowiccy harcerze, organizując Niepodległościowe InO 
– terenowy bieg na orientację.

B lok niepodległościowych uroczy-
stości rozpoczął się punktualnie 
o godz. 9.00 w kościele pw. Matki 

Bożej Szkaplerznej w Gierałtowicach, 
gdzie odprawiono mszę św. koncele-
browaną w intencji Ojczyzny. Przewo-
dził jej proboszcz, ks. Marek Sówka.

Po nabożeństwie odbył się uro-
czysty przemarsz pod pomnik po-
wstańców śląskich w Gierałtowicach. 
Pod jego cokołem złożono wiązanki 
kwiatów, zapalono znicze. Uczynili to 
przedstawiciele gminnego samorzą-
du z wójtem Leszkiem Żogałą, także 
Rady Powiatu Gliwickiego z Euge-
niuszem Loską, Mirosławem Mar-
colem i Markiem Marciszem, miej-
scowej Rady Sołeckiej z sołtys Marią 
Hajduk oraz reprezentanci miejsco-
wych organizacji i instytucji.

Powagę chwili podnosiła asysta 
pocztów sztandarowych. Wystawi-
ły je: Gmina Gierałtowice, OSP Gie-
rałtowice, Szkoła Podstawowa z Gie-
rałtowic, Chór Skowronek, Górnicy, 
Kółko Rolnicze z Gierałtowic i Dzie-
ci Maryi z miejscowej parafii.

W imieniu samorządu gminy głos 
zabrał wójt Leszek Żogała, który 
w krótkim przemówieniu podkreślił 
znaczenie wolności, także tej w wy-
miarze prywatnym – w życiu każde-
go z obywateli. Punktem kulmina-
cyjnym zgromadzenia było wspólnie 
odśpiewanie Mazurka Dąbrowskiego. 
Ton nadawali chórzyści gierałtowic-
kiego Skowronka.

Kwiaty i znicze złożono również 
pod pomnikiem powstańców śląskich 
w Przyszowicach. Uczynili to m.in. 
wójt Żogała i prezes Klubu Absty-
nentów Stokrotka, Roman Kurzyniec.

Z oficjalnymi uroczystościami 
współgrało Niepodległościowe InO 
przed przyszowickim pałacem Racz-
ków. Spotkało się ze sporym zaintere-
sowaniem. Tak dużym, że ma szan-
sę stać się imprezą cykliczną (więcej 
o InO na stronie 9).

j. fot. J. Miszczyk

Uczestnicy patriotycznej manifestacji przeszli w korowodzie z kościoła przed 
pomnik powstańców śląskich.

Uroczyste nabożeństwo w intencji Ojczyzny zostało odprawione w gierałtowickiej świątyni.

Delegacji samorządu gminy przewodniczył wójt Leszek Żogała. Delegacja Rady Sołeckiej z sołtys Marią Hajduk.

Hołd bohaterom oddali przedstawiciele Rady Powiatu 
Gliwickiego.



Nr 17 1,  l is top ad 2021 2

reklama

WÓJT LESZEK ŻOGAŁA DLA WIEŚCI

Od 2019 roku kolejne zmiany 
przepisów pogarszały sytu-
ację gminy. Staraliśmy się 

pokrywać powstałe straty przez 
różne działania, np. oszczęd-
ności, lepszą organizację itp. 
Jednak w roku 2022 „zmiany” 
przyśpieszą i nie będzie moż-
liwości przykrycia ich dalszy-
mi oszczędnościami. Dlatego 
po raz pierwszy od 2014 roku bę-
dzie korygowana i podnoszona 
stawka podatku od nieruchomo-
ści. Będzie to też miało wpływ 
na tempo inwestycji w naszej 
gminie. Po prostu, za każde re-
formy ktoś musi zapłacić. Za 
reformy „Polskiego Ładu” za-
płaci m.in. gmina Gierałtowi-
ce i mieszkańcy.

Na ostatniej sesji prezento-
wałem wyliczenia, z których 
wynika, że realnie gmina stra-
ciła od początku 2019 roku po-
nad 10 mln złotych, w wyni-

ku zmian przepisów prawa. 
Wszelakiego rodzaju fundu-
sze rządowe, subwencje i inne 
źródła centralne nie pokrywa-
ją tej straty. Jednocześnie są 
to środki, które można wydać 
tylko na określone cele. W du-
żym skrócie: w Warszawie, we 
władzach centralnych, zapada-
ją decyzje, czy w naszej gminie 
wybudować chodnik, czy wo-
dociąg. Obecnie dzieje się tak 
tylko co do części zadań gminy, 
ale wola centralizacji i odebra-
nia gminie możliwości swobod-
nego dysponowania własny-
mi pieniędzmi jest wyraźna.

Wszędzie tam, gdzie mamy 
możliwość swobodnego dzia-
łania, koszty spadają, a sytuacja 
się poprawia. Kilka przykładów. 
Za wynagrodzenia urzędników 
w Urzędzie Gminy zapłacimy 
mniej niż w roku 2018, czyli 
cztery lata temu. Od początku 

tej kadencji spłaconych zosta-
ło ponad 6 mln zł zadłużenia 
w Przedsiębiorstwie Gospodar-
ki Komunalnej, czyli w naszych 
wodociągach. Warto też przypo-
mnieć, że są jednak sfery, gdzie 
koszty nie zależą od gminy. 
Przykładem może być oświata, 
gdzie wszystko jest regulowane 
przez przepisy prawa, a gmina 
ma pokrywać koszty, jakie z tego 
wynikają. Do tego dochodzi in-
flacja, którą wszyscy widzimy 
na co dzień, np. w cenie chleba.

Jestem przekonany, że ten 
trudny czas przejdziemy i my-
ślę, że będziemy dzięki niemu 
mocniejsi.

Mijający czas to nie tylko spra-
wy trudne. Pomimo wszystkich 
tych okoliczności, z którymi się 
borykamy, dzieje się sporo.

Przedłuża się zakończenie bu-
dowy placu zabaw w Chudowie. 
Zainstalowane urządzenia nie 

spełniały warunków określo-
nych w zamówieniu i musiały 
zostać zdemontowane. Rozwią-
zanie tej sprawy wymaga pro-
cedur prawnych, jak i czynno-
ści technicznych. Może jeszcze 
to trochę potrwać. Wiem, że le-
piej byłoby, gdyby ten plac zabaw 
już był. Ale nie zgadzam się na 
to, żeby zainstalowane urządze-
nia nie były w pełni bezpieczne 
dla użytkowników, oraz żeby 
nie były odpowiednio zabezpie-
czone przed korozją.

W rozbudowanym przedszko-
lu w Paniówkach już uczą się 
i bawią dzieci. Na ukończeniu 
jest rozbudowywany plac zabaw 
w Przyszowicach, zlokalizowa-
ny obok Starej Szkoły. Kończy 
się również termomodernizacja 
szkoły w Chudowie. Przy oka-
zji zlikwidowany został kocioł 
węglowy. No i zainstalowana 
została fotowoltaika. W przy-

szłym roku planujemy termo-
modernizację szkoły w Przyszo-
wicach. Tam również pojawią 
się przy tej okazji panele foto-
woltaiczne.

Gdy będziecie czytać Państwo 
ten numer, w toku będzie już 
przetarg na budowę przedszko-
la w Chudowie, połączony z roz-
budową samej szkoły. Inwestycje 
nie mają tylko na celu sprawie-
nia, żeby było ładniej i lepiej. 
Mają też walor ekonomiczny, 
będzie też taniej w utrzymaniu.

Gmina nawiązała współpra-
cę z Uniwersytetem Trzeciego 
Wieku w Knurowie. Już wkrót-
ce oferta będzie dostępna dla na-
szych mieszkańców. Również 
część wydarzeń będzie odby-
wać się na terenie naszej gmi-
ny. A po czasie obostrzeń covi-
dowych wracamy do obchodów 
Dnia Seniora, które odbędą się 
25 listopada.

Podsumowując mijający czas, 
można powiedzieć, że w gminie, 
jak w życiu. Są problemy, ale są 
i radości. A czekający nas czas 
nie jest wolny od wyzwań i trud-
ności, ale jestem przekonany, że 
uda się nam z nimi poradzić.

Leszek Żogała
wójt gminy Gierałtowice

Gmina traci na reformach...
Przygotowany został projekt budżetu gminy na rok 2022. Niestety, potwierdziły się wcześniejsze przypuszczenia, że będzie 
to czas trudny, stawiający wiele wyzwań przed gminą. Epidemia, inflacja i, niestety również, zmiany prawa, wpłynęły 
negatywnie na finanse gminy. W opublikowanym przez rządową Państwową Agencję Prasową dokumencie gmina Gierałtowice 
znalazła się w  pięćdziesiątce gmin najbardziej poszkodowanych przez wprowadzenie reform tzw. „Polskiego Ładu”.
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SŁUCHACZE UNIWERSYTETU TRZECIEGO WIEKU ZA NIC MAJĄ PESEL...

Zostań żakiem, odmłodniejesz!
Nie oglądają się za siebie, lecz wpatrują w  przyszłość. Aktywną, ciekawą, pełną wyzwań, 
okraszoną radością i przyjemnościami. Żacy w kwiecie wieku naprawdę biorą świat za rogi. 
Są wśród nich mieszkańcy naszej gminy. I  zapewne ich grono wzrośnie dzięki wsparciu 
samorządu...

GLIWICE, GMINA GIERAŁTOWICE

S towarzyszenie Knurow-
ski Uniwersytet Trzeciego 
Wieku (KUTW) liczy po-

nad 130 osób. Zrzesza miesz-
kańców Knurowa i okolicznych 
gmin – Gierałtowice, Pilchowi-
ce, Sośnicowice, a nawet Pysko-
wice. Przybywają kolejni.

Mocnym magnesem są zajęcia 
urozmaicone, ciekawe, a przy 
tym obfitujące w pożyteczną 
i przydatną w życiu wiedzę. Od-
bywają się w ramach 20 sekcji 
zainteresowań, prowadzonych 
przez liderów-wolontariuszy.

Słuchacze uczą się języków 
obcych (angielski, niemiecki, 
włoski, rosyjski), szlifują pły-
wacką formę, gimnastykują, 
ćwiczą zumbę, uprawiają tu-
rystykę, oddają się różnym pa-
sjom (m.in. czytaniu, śpiewa-
niu) i talentom (plastyce). Nie 
brak chętnych wgłębiać się w... 
informatykę.

– Latami uświęconą tradycją 
są comiesięczne wykłady spe-
cjalistyczne w knurowskim ki-
nie – mówi dr Tomasz Reginek, 
prezes KUTW. – Naszą ambi-
cją jest, by wiedzę przekazywali 

uznani eksperci, profesorowie, 
prawdziwe autorytety w swoich 
dziedzinach.

Mocnym punktem działalno-
ści KUTW są ciekawe projekty, 
na których realizację stowarzy-
szenie pozyskuje dofinansowa-
nie. „Aktywny senior na topie”, 
„Aktywni+”, „Zadbaj o siebie po 
sześćdziesiątce” czy „Multiję-
zyczny senior” – już same tytu-
ły programów wiele mówią. Nic 
dziwnego, że przyciągają kolej-
nych chętnych do wstąpienia 
w uniwersyteckie progi.

A może być ich jeszcze więcej, 
zwłaszcza starszych mieszkań-
ców Chudowa, Gierałtowic, Pa-
niówek i Przyszowic. Taki może 
być efekt podpisania listu inten-
cyjnego o wzajemnej współpra-
cy między Gminą Gierałtowi-
ce a Uniwersytetem Trzeciego 
Wieku. 4 listopada list sygno-
wali: wójt Leszek Żogała i pre-
zes Tomasz Reginek w obecno-
ści wiceprezes stowarzyszenia 
Urszuli Cisek-Maniak.

Dzięki porozumieniu miesz-
kańcy Gminy Gierałtowice 

mogą skorzystać z bogatej ofer-
ty uniwersytetu.

Podziwu godne jest to, że choć 
w stowarzyszeniu przeważają 
osoby, które już nie są nastolat-
kami, ich kreatywność, aktyw-
ność i wigor niejednego mło-
dzieńca mogłyby zawstydzić. 
Słuchacze czerpią z życia, ile się 
da. I nie zamierzają spoczywać 
na laurach. 

- Zapraszamy wszystkich, któ-
rzy chcieliby do nas dołączyć 
– zachęca prezes Tomasz Re-
ginek. - Oferujemy dostęp do 
wiedzy, zabawy, sportu i roz-
rywki. Promujemy prozdro-
wotne zachowania i styl życia. 
Sprzyjamy zacieśnieniu więzi 
społecznej. Zachęcamy do ak-
tywności i ujawniania swoich, 
często ukrytych, talentów. 

Zapisy odbywają się w środy 
i czwartki w siedzibie KUTW 
w Knurowie przy ul. Wilsona 
10 (budynek PCK). 

Bogusław Wilk

– Razem możemy więcej i lepiej – przekonywali uczestnicy gliwickiego 
spotkania.

– Współpraca zawsze popłaca – nie mają wątpliwości (od lewej) 
prezes KUTW dr Tomasz Reginek, wójt Leszek Żogała i wiceprezes 
stowarzyszenia Urszula Cisek-Maniak  fot. Piotr Rychlewski

JAK ZOSTAĆ STUDENTEM UTW?

• należy wypełnić zgodę na przy-
stąpienie do stowarzyszenia oraz na 
przetwarzanie danych osobowych 
(RODO),
• opłacić składkę - 60 zł / za rok 
akademicki.
KUTW: Knurów, ul. Wilsona 10 
(I piętro), tel. 667 503 116, 
email: utwknurow2020@gmail.com.

GŁÓWNE ZAŁOŻENIA WSPÓŁPRACY:
• aktywizacja społeczna starszych 
mieszkańców Gminy Gierałtowice 
poprzez uczestnictwo w róż-
nych formach życia społecznego 
i propagowanie zasad kulturalnego 
współżycia społecznego,
• możliwość wykorzystania 
doświadczenia gminy w zakresie 
nowatorskiego podejścia do działań 
związanych z zachowaniem lokalnej 
tożsamości kulturowej, historycznej 
i społecznej,
• podejmowanie działań zmierza-
jących do utrzymania, nawiązania 
i zacieśnienia więzi i kontaktów 
osobistych pomiędzy mieszkańcami 

regionu, w tym pomiędzy seniorami 
i młodzieżą,
• udostępnienie zasobów lokalo-
wych oraz gminnych mediów na 
rzecz popularyzacji inicjatyw Uni-
wersytetu, realizowanych na rzecz 
mieszkańców Gminy Gierałtowice.
• prowadzenie na terenie Gminy 
Gierałtowice i wspieranie różnorod-
nych form aktywności intelektualnej, 
psychicznej i fizycznej adekwatnie 
do wieku, stopnia sprawności i zain-
teresowania uczestników spotkań,
• prowadzenie edukacji w różnych 
dziedzinach nauk i przybliżenie 
najnowszych ich osiągnięć.

Są korzyści,  
są wyzwania
Koncentrując się na sąsiedzkich korzyściach, nie sposób 
pominąć też rozlicznych wyzwań – podkreślano podczas 
spotkania poświęconego „Strategii Gliwice 2040”. Na jedne 
i drugie wskazywał wójt Leszek Żogała.

S trategia Gliwice 2040” okre-
śla zamierzenia ościennego 
miasta na najbliższych de-

kadach. 26 października w gli-
wickim ratuszu odbyło się spo-
tkanie, na które gospodarze 
zaprosili włodarzy ościennych 
miast, gmin i powiatu. Uczyni-
li to, by przedstawić swoją wi-
zję rozwoju Gliwic, a zarazem 
poznać opinie sąsiadów.

– Razem możemy więcej i le-
piej – przekonywali.

Goście nie zawiedli oczekiwań 
gospodarzy. Podzielili się przemy-
śleniami i refleksjami. Docenili 
zarówno potencjał Gliwic i rysu-
jące się korzyści dla ich samorzą-
dów, jak też wskazali zagadnienia 
i problemy, które będą wymagać 
wspólnego rozwiązania.

W przypadku naszej gminy ja-
skrawym przykładem jest dzia-
łalność kopalni Sośnica.

– Gliwice mają z niej podat-
ki, a my szkody – skonkludował 
wójt Leszek Żogała, wskazując, 
że choć zakład zlokalizowany 
jest na terenie Gliwic, to eksplo-
atacja niemal w całości odbywa 
się w obszarze gminy Gierałto-
wice. I to właśnie głównie nasi 
mieszkańcy odczuwają jej skut-
ki: zarówno „typowe” szkody 
górnicze, jak i zagrożenie po-
wodziowe.

Uczestnicy spotkania zgodnie 
orzekli, że zebrane opinie pozwo-
lą określić wzajemne oczekiwa-
nia, by (oby!) przełożyć je na efek-
tywne działania...

/bw/ Fot. Bogusław Wilk
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Punkt ten powstał na terenie Gminy 
Gierałtowice w lipcu 2013 r., w związ-
ku z wprowadzeniem takiego obo-
wiązku przez ustawę z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porząd-
ku w gminach. O tego czasu znacząco 
ułatwia pozbywanie się wszystkich pro-
blemowych odpadów komunalnych po-
wstających w naszych gospodarstwach 
domowych.
Warto przypomnieć kilka ważnych fak-
tów związanych z jego funkcjonowa-
niem.
LOKALIZACJA: Gierałtowice przy 
ul. K. Miarki 89a.
GODZINY OTWARCIA: wtorek, czwar-
tek, sobota – 8:00–12:00; środa, piątek – 
14:00–18:00; poniedziałek – nieczynne. 
Działa przez cały rok, z wyłączeniem 
dni ustawowo wolnych od pracy.

PSZOK daje możliwość 
pozbycia się odpadów, ale 
TYLKO komunalnych!
PSZOK przyjmuje jedynie odpady ko-
munalne. Jeśli jesteś przedsiębiorcą, 
PSZOK nie przyjmie od Ciebie odpa-
dów pochodzących z prowadzonej przez 
Ciebie działalności gospodarczej. To 
samo dotyczy odpadów z działalności 
rolniczej!
PSZOK to nie wysypisko śmieci!
Odpady muszą być posegregowane i sa-
modzielnie wrzucone do właściwych 
pojemników czy kontenerów. Samo-
dzielnie należy również dowieźć odpady 
do PSZOK. Pracownik PSZOK wskaże 
miejsce, gdzie należy je umieścić. Od-
pady wymagające opakowania przyj-
mowane są wyłącznie w szczelnych po-
jemnikach, zawierających informację 
o rodzaju odpadu.
Na żądanie pracownika PSZOK jesteś 
zobowiązany otworzyć worek, w którym 
zgromadzone zostały odpady komunal-
ne, w celu weryfikacji jego zawartości.

Czy do PSZOKu mogę 
przywieźć wszystkie odpady?
I tak. I nie.
Odpady przyjmowane:
•  odpady segregowane (papier, metal, 

tworzywa sztuczne, szkło, odpady 
opakowań wielomateriałowych),

•  meble i inne odpady wielkogabary-
towe,

•  zużyty sprzęt elektryczny i elektro-
niczny,

•  zużyte opony,
•  odpady niebezpieczne,
•  odpady niekwalifikujące się do od-

padów medycznych, powstałe w go-
spodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczni-

czych w formie iniekcji i prowadze-
nia monitoringu poziomu substancji 
we krwi, w szczególności igły i strzy-
kawki,

•  przeterminowane leki i chemikalia,
•   zużyte baterie i akumulatory mało-

gabarytowe, 
•  bioodpady,
•  odpady budowlane i rozbiórkowe sta-

nowiące odpady komunalne.
Odpady NIE przyjmowane:
•  niesegregowane (zmieszane) odpa-

dy komunalne,
•  odpady zawierające azbest,
•  podkłady kolejowe,
•  części samochodowe,
•  odpady niezidentyfikowane (bez 

etykiet) niewiadomego pochodze-
nia i składu,

•  odpady płynne w opakowaniach nie-
szczelnych,

•  opony z pojazdów ciężarowych, ma-
szyn rolniczych i budowlanych,

•  odpady od osób fizycznych w rodza-
ju i ilościach wskazujących na pocho-
dzenie z innego źródła niż gospodar-
stwa domowe,

•  odpady pochodzące z działalności 
gospodarczej i gospodarstw rolnych.

W przypadku wątpliwości – zachęcamy 
do zasięgnięcia informacji jeszcze przed 
skorzystaniem z usług PSZOK pod nu-
merami telefonu (32) 30 11 391, 393, 395 
lub w Referacie Ochrony Środowiska, 
Szkód Górniczych i Gospodarki Ko-
munalnej Urzędu Gminy w Gierałto-
wicach (pokój nr 3).

Czy do PSZOK można 
przywieźć wywrotkę gruzu? 
Zdecydowanie nie! 
Odpady budowlane i rozbiórkowe przyj-
mowane są od właścicieli nieruchomości 
w ilości 1 m3 na nieruchomość na rok. 
Limit ten liczony jest łącznie dla wszyst-
kich rodzajów odpadów budowlanych 
(odpady betonu, gruz czysty betono-
wy i ceglany, płytki ceramiczne szyby 
okienne, lustra, luksfery itp., płyty kar-
tonowo-gipsowe oraz profile, kompletne 
okna i drzwi, ościeżnice, ramy okienne, 
resztki tapet, pobrudzone kartony, folia 
malarska, opakowania po materiałach 
budowlanych, itp. płytki PCV, instala-
cje PC, panele ścienne, panele podłogo-
we, itp. parkiety, boazerie, itp., armatura 
sanitarna, itp. wełna mineralna, styro-
pian, folia, papa, itp.).

Czy do PSZOK mogę przywieźć 
odpady zielone w workach?
Tak, ale musisz je przesypać z worka 
do kontenera wskazanego przez pra-
cownika PSZOK.

Gałęzie i zdrewniałe części roślin 
przyjmowane są tylko w formie ze-
zrąbkowanej lub w kawałkach o nie-
wielkiej długości i niewielkiej śred-
nicy, tj. do ok. 3 cm. W przeciwnym 
przypadku kontener nie zostanie przy-
jęty na instalacji zagospodarowania 
tych odpadów.
W tym miejscu przypominamy, że naj-
lepszym sposobem zagospodarowania 
bioodpadów, pozwalającym jednocze-
śnie zredukować koszty funkcjonowa-
nia  systemu gospodarki odpadami, jest 
ich kompostowanie. 

! ! ! Uwaga ZMIANY ! ! !
Od grudnia br. wprowadzamy zmia-
ny w sposobie przyjmowania odpa-
dów w PSZOK. 
Odpady dostarczone do PSZOK przyj-
mowane są:
1) od wytwórcy odpadu komunalne-
go – po okazaniu dokumentu potwier-
dzającego jego tożsamość oraz złoże-
niu oświadczenia, że odpady zostały 
wytworzone na terenie Gminy Gie-
rałtowice. 
Przez wytwórcę odpadu rozumiemy 
osobę, która mieszka na terenie nie-
ruchomości położonej w Gminie Gie-
rałtowice, dla której złożona została 
deklaracja o wysokości opłaty za go-
spodarowanie odpadami komunal-
nymi. 

PLIK-OŚWIADCZENIE
2) od osoby trzeciej – po okazaniu do-
kumentu potwierdzającego jej tożsa-
mość oraz przedłożeniu upoważnienia 
od wytwórcy odpadów komunalnych 
(osoby, która mieszka na terenie nie-
ruchomości położonej w Gminie Gie-
rałtowice, dla której złożona została 
deklaracja o wysokości opłaty za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi) 
do przekazania odpadów do PSZOK 
wraz z oświadczeniem o ich wytwo-
rzeniu na nieruchomości zamiesz-
kałej z terenu Gminy Gierałtowice.

Przez osobę trzecią rozumiemy przed-
stawiciela firmy transportującej odpa-
dy lub każdego, któremu zlecono prze-
transportowanie odpadu. 

PLIK-UPOWAŻNIENIE
Powyższe dokumenty są dostępne 
w Referacie Ochrony Środowiska, 
Szkód Górniczych i Gospodarki Ko-
munalnej Urzędu Gminy w Gierał-
towicach (pokój nr 3), bezpośrednio 
w PSZOKu oraz na stronie interne-
towej.
Miesiąc grudzień będzie miesiącem 
„przejściowym”, natomiast od stycz-
nia bez podpisanych dokumentów pra-
cownik odmówi przyjęcia odpadów.

I na koniec jeszcze kilka słów 
o funkcjonowaniu PSZOK.
Każdy z nas oczekuje, by PSZOK funk-
cjonał w należyty sposób, by panował 
na nim porządek, żeby nie płacić za 
odpady przywożone przez osoby spo-
za naszej gminy lub z działalności go-
spodarczej.
By tak się działo konieczna jest odpo-
wiednia weryfikacja.
Mamy świadomość, że nieraz przed 
bramą PSZOK tworzy się kolejka-sznur 
samochodów. Jednak niejednokrot-
nie zdarzało się, że po wpuszczeniu 
na teren PSZOK więcej niż jedne-
go samochodu pracownik znajdował 
w kontenerach lub poza nimi worki 
z nieposegregowanymi odpadami, czy 
też worki w kontenerze na bioodpady 
(co wiąże się z ryzykiem nieodebrania 
zawartości kontenera na instalacji).
Apelujemy więc do osób korzystają-
cych z PSZOK o cierpliwość i rozsą-
dek. Szanujmy siebie i innych! 
Wjazd na teren PSZOK może odbywać 
się tylko i wyłącznie za wiedzą i zgo-
dą pracownika PSZOK. Należy prze-
strzegać zaleceń pracownika, w szcze-
gólności w zakresie miejsca złożenia 
odpadów oraz sposobu poruszania się 
po terenie PSZOK. /ug/

WAŻNE. INFORMACJA URZĘDU GMINY

PSZOK to nie wysypisko śmieci!
PSZOK, czyli Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, jak sama nazwa wskazuje, jest miejscem zbierania posegregowanych odpadów 
komunalnych, a nie „wysypiskiem” czy „składowiskiem”, jak niektórzy z mieszkańców go nazywają. 
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PRZYSZOWICE. POJAWIĄ SIĘ SZTUCZNE PŁUCA...

Zobaczysz czym 
oddychasz
29 listopada Gierałtowicki Alarm Smogowy i Polski 
Alarm Smogowy rozpoczynają dwutygodniową akcję 
„Zobacz czym oddychasz” w sołectwie Przyszowice. Na 
parkingu PGK pojawią się sztuczne płuca. Będą tam 
do 13 grudnia.

WAŻNY OBOWIĄZEK...

Musisz zgłosić jak ogrzewasz
Przymierzasz się do wymiany lub montażu źródła ogrzewania w swoim domu? Jeśli tak, to 
masz obowiązek zgłosić to do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków. W przeciwnym 
razie ryzykujesz mandat do 500 zł...

GMINA GIERAŁTOWICE. DZIEŃ CZYSTEGO POWIETRZA

P rzyszowice będą jedną z 30 
miejscowości, w których za-
instalowane zostaną nowa-

torskie instalacje „oddychają-
cych” płuc.

– Zanieczyszczenia powie-
trza są bardzo często niewidocz-
ne i tym samym lekceważone. 
Na naszej instalacji zamonto-
waliśmy dwumetrowy model 
ludzkich płuc pokryty białą 
półprzepuszczalną tkaniną – 
tłumaczy Piotr Siergiej, rzecz-
nik PAS. – Wentylatory umiesz-
czone z tyłu płuc przepuszczają 
przez nie powietrze, co sprawia, 
że płuca „oddychają”.

Zazwyczaj dość szybko, 
a w wielu regionach Polski bar-
dzo szybko, na białej materii za-
czynają osadzać się zanieczysz-
czenia powietrza.

– W podobny sposób zanie-
czyszczenia trafiają do naszych 
płuc. Nasze doświadczenia z po-
przedniego roku pokazują, że 
w ciągu dwóch tygodni pracy 
instalacji materia pokrywają-
ca płuca staje się ciemnosza-
ra – dodaje rzecznik Siergiej. 
– Dzięki tej instalacji miesz-
kańcy Polski będą mogli zoba-
czyć czym oddychają.

Główną przyczyną zanie-
czyszczenia powietrza w Pol-
sce jest emisja ze spalania węgla 
i drewna w domowych instala-
cjach grzewczych.

– To właśnie te źródła identy-
fikowane są jako podstawowa 
przyczyna wysokich stężeń ta-
kich zanieczyszczeń jak PM10, 

PM2,5 czy benzo[a]piren1 – tłu-
maczy Wojciech Szczypka, lider 
GAS. – Niestety tempo wymia-
ny przestarzałych kotłów na wę-
giel i drewno pozostawia wiele 
do życzenia.

Zdaniem społeczników, rzą-
dowy program „Czyste Powie-
trze”, którego celem jest wy-
miana starych kotłów w trzech 
milionach domów jednorodzin-
nych, nie działa w założonym 
tempie.

Kampania PAS ma na celu 
podniesienie świadomości na 
temat zanieczyszczenia po-
wietrza w średnich i małych 
miastach Małopolski, Śląska, 
Dolnego Śląska, Mazowsza i Po-
morza. Akcja z mobilną insta-
lacją płuc ma zwrócić uwagę na 
problem i skłonić mieszkańców 
tych regionów do działania – 
ubieganie się o dopłaty z ogól-
nopolskiego programu Czyste 
Powietrze na wymianę źródeł 
ciepła i remonty domów. 

Czasu na wymianę starych 
kotłów i  pieców jest coraz 
mniej gdyż w większości regio-
nów Polski w przeciągu dwóch, 
trzech lat wejdą w życie uchwa-
ły antysmogowe wprowadzające 
zakaz użytkowania tzw. „kop-
ciuchów”, a więc kotłów i pie-
ców o wysokiej emisji zanie-
czyszczeń.

W czasie tej kampanii w gmi-
nach, w których nie ma oficjal-
nych pomiarów jakości powie-
trza PAS zainstaluje pyłomierze, 
mierzące stężenia pyłu PM10. 
W naszej gminie  z inicjaty-
wy Gierałtowickiego Alarmu 
Smogowego pyłomierze dzia-
łają od października 2018 roku 
w każdym sołectwie. Niestety, 
wyniki zanieczyszczeń wypa-
dają niekorzystnie. Są gorsze 
od najbardziej zanieczyszczo-
nych miast w Polsce.

W styczniu mieszkańcy Pa-
niówek mieli okazję na własne 
oczy zobaczyć, jakim powie-
trzem oddychają. Teraz przeko-
nają się o tym przyszowianie...

/gas, pas, ws, b/
Fot. Bogusław Wilk

Zamiokulkas kontra smog
Działania na rzecz ochrony powietrza są dla Gminy Gierałtowice priorytetem. Świadczy 
o tym ilość dofinansowań, jakie gmina przyznaje co roku na wymianę źródeł ciepła. Również 
edukacja jest ważnym elementem dbania o czyste powietrze.

14 listopada obchodzony 
jest Dzień Czystego Po-
wietrza. Z tej okazji sa-

morząd gminy przekazał zespo-
łom szkolno-przedszkolnym 100 
sztuk roślin tzw. „antysmogo-
wych”, m.in. sadzonki bluszczu, 
paproci, aloesu, zamiokulkasa, 
sansewierii i trzykrotki, któ-
re w salach lekcyjnych nie tyl-

ko będą cieszyć oko, ale także 
skutecznie oczyszczać powietrze 
z zanieczyszczeń. Został też ogło-
szony konkurs plastyczny, które-
go przedmiotem jest wykonanie 
komiksu na temat dobrych prak-
tyk związanych z ochroną po-
wietrza „Czyste powietrze! Co, 
Ja nie narysuję? ” (szczegóły na 
stronie Gminy Gierałtowice – 

www.gieraltowice.pl – i na pla-
katach w szkołach).

W szkołach naszej gminy od-
bywały się konkursy, happenin-
gi i inne wydarzenia zwracające 
uwagę dzieci, ale też nas wszyst-
kich, na znaczenie jakości po-
wietrza, którym codziennie od-
dychamy.

/-/ Fot. archiwum UG i ZSP

Tak wyglądały sztuczne płuca 
po kilkunastu dniach w styczniu 
w Paniówkach...

C entralna Ewidencja Emi-
syjności Budynków (CEEB) 
to system informacji o źró-

dłach ogrzewania budynków 
w Polsce. Za jej budowę odpo-
wiada Główny Urząd Nadzoru 
Budowlanego.

CEEB to nie tylko rejestr 
źródeł ogrzewania budyn-
ków (w sumie prawie 6 mln). 
Ma też pomóc w pozbyciu się 
„kopciuchów”. Będzie również 
bazą wiedzy o publicznej pomo-
cy dotyczącej wymiany kotłów 
i termomodernizacji.

CEEB ruszyła 1 lipca. Od tego 
dnia właściciele nieruchomości 
muszą składać deklaracje, infor-
mując o źródłach ciepła lub źró-
dłach spalania paliw na terenie 
swoich nieruchomości.

Jeśli nieruchomość posiada 
instalacje grzewcze zamon-
towane przed 1 lipca 2021 r., 
to czas na złożenie deklaracji 
mamy do końca czerwca 2022 r. 
W przypadku instalacji mon-
towanych po 1 lipca br., mamy 
obowiązek powiadomić o tym 
CEEB w przeciągu zaledwie 14 
dni od daty ich uruchomienia. 

Jak wywiązać się z obowiąz-
ku? Są dwie drogi.

Pierwsza, to złożenie dekla-
racji w formie elektronicznej 

(on-line) na stronie: www.zone.
gunb.gov.pl.

Druga prowadzi do właści-
wego dla miejsca zamieszka-
nia urzędu miasta lub gminy. 
Tam urzędnicy wręczą nam pa-
pierową wersję deklaracji, po-
mogą ją wypełnić i w naszym 
imieniu wprowadzą informacje 
do systemu. Mieszkańcy gminy 
Gierałtowice mogą zgłaszać się 
w tym celu w Referacie Ochrony 
Środowiska, Szkód Górniczych 
i Gospodarki Komunalnej UG, 
tel.: 32 30 11 391.

Deklaracja zawiera:
– imię i nazwisko albo nazwę 

właściciela lub zarządcy budyn-
ku lub lokalu oraz adres miej-
sca zamieszkania lub siedziby;

– adres nieruchomości, w ob-
rębie której eksploatowane jest 
źródło ciepła lub spalania paliw;

 – numer telefonu właściciela 
lub zarządcy budynku lub lo-
kalu, o ile posiada; 

 – adres poczty elektronicz-
nej właściciela lub zarządcy bu-
dynku lub lokalu, o ile posiada; 

 – informacje o liczbie i ro-
dzaju eksploatowanych w ob-
rębie nieruchomości źródeł cie-
pła lub spalania paliw oraz o ich 
przeznaczeniu i wykorzystywa-
nych w nich paliwach. W przy-

padku kotła na paliwa trzeba 
podać dodatkowo klasę kotła.

Co zrobić, gdy po 1 lipca br. 
uruchomiliśmy nową instala-
cję grzewczą i przegapiliśmy 
14-dniowy termin powiado-
mienia o tym CEEB? Otrzy-
mamy mandat? 

 – Niekoniecznie – podpowia-
dają urzędnicy. 

W takim wypadku ma bo-
wiem zastosowanie tzw. czyn-
ny żal. Jeśli zreflektujemy się, że 
nie złożyliśmy deklaracji (za-
nim samorząd sam dowie się 
o tym), możemy uniknąć man-
datu, podając wymagane in-
formacje do właściwego urzę-
du miasta lub gminy, w ramach 
czynnego żalu.

opr. j, foto: Barbara Brzostek

Do bazy CEEB musimy zgłosić 
użytkowanie nie tylko 
tradycyjnych źródeł ogrzewania 
(pieców węglowych, kominków), 
ale dosłownie wszystkich, 
zamontowanych także w naszych 
garażach, altankach, domkach 
letniskowych czy budynkach 
gospodarczych.
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INFORMACJA WÓJTA GMINY GIERAŁTOWICE 

o uchwaleniu  „miejscowego planu zagospodarowania  
przestrzennego dla obszaru sołectwa chudów”

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY GIERAŁTOWICE

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu  
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

gminy gierałtowice  
dla obszaru sołectwa gierałtowice

Na podstawie art. 17 pkt 9 oraz art. 17a ust. 1 pkt 1 usta-
wy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 741 ze 
zm.), art. 54 ust. 2 i 3 oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 
3 października 2008  r.  o  udostępnianiu informacji 
o  środowisku i  jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 247 
ze zm.) oraz Uchwały Nr XXI/140/16 Rady Gminy Gierał-
towice z dnia 22 marca 2016 r. zawiadamiam o wyłoże-
niu do publicznego wglądu ww. projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego wraz z  pro-
gnozą oddziaływania na środowisko  w  dniach od  29 
listopada 2021 roku do 31 grudnia 2021 roku w Urzę-
dzie Gminy Gierałtowice, adres: 44-186 Gierałtowice, 
ul. Ks. Roboty 48. 
Sposoby zapoznania się z projektem miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego oraz prognozą 
oddziaływania na środowisko:
•  Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Gminy Gierał-

towice, bip.gieraltowice.pl/ (zakładka Planowanie 
przestrzenne/Projekty planów miejscowych),

•  System Informacji Przestrzennej: gieraltowice.e-ma-
pa.net,

•  kontakt telefoniczny z  pracownikami Referatu Pla-
nowania Przestrzennego i Gospodarki Gruntami pod 
nr. tel.: 32 30 11 371, 32 30 11 372, w godzinach pra-
cy referatu,

•  kontakt elektroniczny z pracownikami Referatu Pla-
nowania Przestrzennego i Gospodarki Gruntami po-
przez e-mail: pp@gieraltowice.pl., platforma ePUAP,

•  bezpośredni wgląd do  projektu miejscowego planu 
i prognozy oddziaływania na środowisko w Urzędzie 
Gminy Gierałtowice, adres:   44-186 Gierałtowice, 
ul. Ks. Roboty 48.

Ze względu na trwający stan epidemii preferowane są 
pierwsze cztery sposoby zapoznania się z  projektem 
planu i  prognozą. Bezpośredni wgląd do  ww. doku-
mentów jest możliwy wyłącznie po  wcześniejszym 
telefonicznym umówieniu wizyty z pracownikami Re-
feratu Planowania Przestrzennego i  Gospodarki Grun-
tami (nr tel.: 32 30 11 371, 32 30 11 372). Konieczne jest 
zaopatrzenie się w maseczki ochronne. 
Dyskusja publiczna  nad rozwiązaniami przyjętymi 
w projekcie planu miejscowego odbędzie się w dniu  16 
grudnia 2021 r. o godz. 16.00.
Ze względu na zagrożenie COVID-19 dyskusja publicz-
na zgodnie z art. 8d ustawy o planowaniu i zagospo-

darowaniu przestrzennym  odbędzie się wyłącznie za 
pomocą środków porozumiewania się na odległość, tj. 
w formie online na platformie Microsoft Teams.
Szczegółowe informacje dotyczące sposobu uczestni-
czenia w dyskusji publicznej on-line zamieszczone zo-
staną w  BIP:  bip.gieraltowice.pl/ zakładka Planowanie 
Przestrzenne/Projekty planów miejscowych. 
Osoby chcące uczestniczyć w  dyskusji publicznej, 
w tym zadawać pytania, proszone są o zgłoszenie tego 
faktu do dnia poprzedzającego dzień dyskusji na adres 
mailowy: pp@gieraltowice.pl.
Zgłoszenie powinno zawierać: nazwisko i imię lub na-
zwę firmy/ instytucji, adres lub siedzibę firmy/ instytu-
cji oraz adres e-mail. W dniu dyskusji otrzymają Pań-
stwo link (na podany adres e-mail) do zdalnej dyskusji 
publicznej. 
Zgodnie z art. 18 ust. 1 oraz art. 8c wymienionej wyżej 
ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w pro-
jekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi 
należy składać na piśmie do Wójta Gminy Gierałtowice 
z  podaniem imienia i  nazwiska lub nazwy jednostki 
organizacyjnej i adresu oraz oznaczeniem nieruchomo-
ści, której uwaga dotyczy w nieprzekraczalnym termi-
nie do dnia 21 stycznia 2022 r.:
•  w  formie papierowej – drogą pocztową, na adres: 

Urząd Gminy Gierałtowice, adres: 44–186 Gierałtowi-
ce, ul. Ks. Roboty 48 lub osobiście w Kancelarii Urzę-
du Gminy Gierałtowice, w  godzinach pracy urzędu,

•  jako wniesione na piśmie uznaje się również uwa-
gi wniesione za pomocą elektronicznej skrzynki 
podawczej, opatrzone kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym, podpisem zaufanym albo podpisem 
osobistym,

•  jako wniesione na piśmie uznaje się również uwagi 
wniesione za pomocą środków komunikacji elektro-
nicznej na adres e-mail: pp@gieraltowice.pl.

Uwagę można złożyć również podczas dyskusji pu-
blicznej, zorganizowanej za pomocą środków porozu-
miewania się na odległość, poprzez transmisję obrazu 
i dźwięku oraz zapis tekstowy (czat).
Uwagi mogą również dotyczyć prognozy oddziaływa-
nia na środowisko.
Organem właściwym do  rozpatrzenia uwag jest Wójt 
Gminy Gierałtowice, a w przypadku uwag nieuwzględ-
nionych przez Wójta – Rada Gminy Gierałtowice.

Wójt Gminy Gierałtowice
Leszek Żogała

PRZYSZOWICE. REMONT KOŚCIELNEJ WIEŻY...

Już nie 
przecieka
 – Remont był konieczny – podkreśla proboszcz 
przyszowickiej parafii, ks. Adam Niedziela. – Pęknięciu uległy 
między innym blachy zabezpieczające wieżę przed opadami, 
woda dostawała się do środka.

Informuję, o  podjęciu przez Radę Gminy Gierałtowice 
Uchwały Nr XLI/291/2021 z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie przyjęcia „Miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego dla obszaru sołectwa Chudów”. 
Uchwała została opublikowana w  Dzienniku Urzę-
dowym Województwa Śląskiego w  dniu 5 listopada 
2021 r.  pod pozycją 6939.

Jeżeli ustalenia tego dokumentu nie zostaną zakwe-
stionowane przez Wojewodę w  trybie postępowa-
nia nadzorczego, plan wejdzie  w życie po upływie 45 
dni od  dnia opublikowania w  wymienionym powyżej 
Dzienniku Urzędowym.

Wójt Gminy Gierałtowice 
Leszek Żogała

W ezwana przez para-
fię ekipa remontowa 
pracowała na ruszto-

waniach ponad miesiąc (paź-
dziernik, początek listopada). 
Robotnicy wyciągnęli z wieży 
około tony nasiąkniętej wodą 
substancji budowlanej (tynk 
i cegły). Ubytki uzupełniono 
nowym materiałem. 

O tym, że obiekt był w złym 
stanie świadczą zdjęcia zamiesz-
czone na stronie internetowej 
przyszowickiej świątyni (htpp://
parafia-przyszowice.pl, w za-

kładce: Galeria). Widać na nich 
liczne spękania tynku, murów, 
gzymsów, a nawet odspojenia 
wieży od bryły kościoła. Opa-
dy dostające się w te miejsca po-
garszały stan budowli.

Jak poinformował nas pro-
boszcz Niedziela, parafia sama 
przystąpiła do remontu, bo był 
bardzo pilny. Przeprowadziła 
jednak rozmowy ze służbami 
górniczymi, w celu zaklasyfiko-
wania napraw w ramach szkód 
górniczych.

Przy okazji warto wspomnieć, 
że wieża przyszowickiej świą-
tyni jest pochylona, co widać 
gołym okiem, i należy do tzw. 
obiektów „krzywych”. Ile wy-
nosi pochylenie? Rąbka tajem-
nicy uchylił ksiądz proboszcz 
– na wysokości kościelnego ze-
gara odchylenie od pionu wy-
nosi około 50 cm. Zaznaczył, że 
pochylenie jest stale monitoro-
wane przez odpowiednie służby 
górnicze. Według ich szacun-
ków mieści się w normie i obec-
nie nie zagraża jej stabilności. 

jm
Foto: Jerzy Miszczyk, arch. parafii

Pęknięcia widać nie tylko na tynku, ale i na gzymsach i murach wieży.

Ponad miesiąc trwały naprawy 
i łatanie kościelnej wieży.
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PANIÓWKI. HUBERTUS 2021

Święto w siodle
Ośrodek Jeździecki Kapiris z Paniówek reaktywował obchody 
Hubertusa – święta jeźdźców i koni. Po latach przerwy 
do miejscowości znów zjechali konni z całej okolicy...

HODOWCY GOŁĘBI PODSUMOWALI SEZON

Nic to, kiedy się ma przyjaciół! Zwłaszcza ci 
czworonożni potrafią zachęcić do  ruszenia 
się z domu w niemal każdą pogodę. 
– Wystarczy się ciepło odziać i  hajda za 
miasto, wieś... – polecają sympatyczne pa-
nie, które spotkaliśmy w  drodze powrotnej 
z  jesiennego spaceru, na ulicy Topolowej 
w Chudowie. Zgadzamy się, wszak – jak się 
mawia – „pogoda jest zawsze”...

jm, fot. Jerzy Miszczyk

Z ebranie otworzył i poprowa-
dził prezes sekcji Bolesław 
Kaiser. W części oficjalnej 

uhonorowano najlepszych ho-
dowców za wyniki uzyskane 
w lotach gołębi młodych i do-
rosłych. Mistrzami w tych kon-
kurencjach zostali: Bolesław 
i Kamil Kaiserowie, Eugeniusz 
Kisiel oraz Marian Sowa. To oni 
zebrali mistrzowskie puchary 
i gromkie brawa od kolegów. 
Wicemistrzowie oraz przodow-
nicy (czołowi hodowcy) ode-
brali puchary mniejszych roz-
miarów, jednak brawa równie 
serdeczne i głośne.

Zebranie było okazją nie tyl-
ko do podsumowania sportowej 
rywalizacji, ale i uczczenia ko-
legów, członków sekcji, którzy 

odeszli już na zawsze. Wspo-
mniano ich wymowną minu-
tą ciszy... 

Spotkania wieńczące sezon 
tradycyjnie już mają odsłonę to-
warzyską. To jedna z niewielu 
okazji, by przy wspólnym sto-
le, w tak licznym gronie, poroz-
mawiać o gołębiarskiej pasji, ale 
i pożartować, powspominać, 
snuć marzenia i plany na przy-
szłość.

Sekcja Chudów-Paniówki po-
wstała w roku 2015. Może po-
chwalić się wieloma sukcesa-
mi sportowymi. Jej członkowie 
zdobywali mistrzostwo Okręgu 
Katowice, a w Generalnych Mi-
strzostwach Polski zajmowali 
nie raz, nie dwa, czołowe miej-
sca. Hodowane przez nich ptaki 

były wysoko oceniane i wysta-
wiane na Olimpiadach Gołębi.

Obecnie sekcja liczy 27 człon-
ków.

– Najstarszym czynnym jest 
pan Walerian Pyka, liczący so-
bie 85 wiosen – informuje prezes 
Kaiser. – Obecnie coraz trud-
niej o nowych pasjonatów tego 
sportu. Mamy jednak w swoich 
szeregach kilku czterdziesto-
latków i to fakt optymistyczny. 
Korzystając z okazji chciałem 
podziękować wszystkim spon-
sorom i instytucjom, którzy nas 
wspierają, m.in. GOK w Gierał-
towicach za ufundowanie pu-
charów, które mogliśmy dziś 
wręczyć naszym najlepszym za-
wodnikom.

jm, fot. J. Miszczyk

Uczestnicy Hubertusa mogli podziwiać popis jazdy w stylu 
westernowym, w wykonaniu Natalii Śliwińskiej na koniu Łata.

Sprawdzianem jeździeckich umiejętności był konkurs skoków przez 
przeszkody.

Hubertusy jeździeckie or-
ganizowane są w  całej 
Polsce na przełomie paź-

dziernika i  listopada. Mają 
piękną i długą tradycję, szcze-
gólnie barwną w okresie mię-
dzywojennym, kiedy to jeźdź-
cy, zwłaszcza ci w mundurach, 
cieszyli się powszechnym splen-
dorem. Współczesne Hubertu-
sy nawiązują do tradycji kawa-
leryjskich i są zarazem okazją 
do podsumowania sezonu jeź-
dzieckiego oraz integracji śro-
dowiska.

W Paniówkach odbył się 23 
października.

– Udział wzięło 20 koni z oko-
licznych stajni – informuje Ka-
tarzyna Spyra z Kapirisa, współ-
organizująca imprezę. – Nasz 
Hubertus miał formę zawodów 
towarzyskich.

Program był bogaty. Spo-
ro emocji wzbudziły zawody 
w konkurencjach skokowych 
i westernowych. Były też kon-
kurencje dla dzieci i osób nie-

jeżdżących konno. A świąteczną 
atmosferę podkreślał bufet po-
lowy, pełen smacznych wypie-
ków i ciepłych napojów.

Nie obyło się bez tradycyjnej 
konkurencji wszystkich Huber-
tusów – pogoni za lisem. W jego 
rolę wcielił się jeździec szyb-
ki i zwinny – Mateusz Świtek 
na pięknej klaczy Tija. Z lisią 
kitą przyczepioną do ramienia 
długo umykał pogoni. W koń-
cu dopadła go Kinga Żurawny 
na Domitilli, zerwała trofeum 
z ramienia. Wygrała, dzięki 
czemu podczas przyszłorocz-
nej pogoni to jej przypadnie rola 
lisa. Trofeum pozostaje jednak 
w Chudowie, gdyż obydwoje są 
reprezentantami tamtejszej staj-
ni Folwark.

– Cieszę się, że tradycja ob-
chodów Hubertusa została u nas 
podtrzymana – nie kryje satys-
fakcji pani Katarzyna. – Liczy-
my na równie dobrą zabawę za 
rok.

jm, fot. Michał Krawczyński

Że jesień już,  
dni krótkie 
i ziąb?

PODPATRZONE

Nasi hodowcy gołębi podtrzymują  bogatą w sukcesy tradycję – to pasjonaci z ogromną fachową wiedzą...

Puchary dla najlepszych
W sobotę, 13 listopada, hodowcy gołębi pocztowych Sekcji Chudów-Paniówki (Oddział 
Przyszowice PZHGP) spotkali się na zebraniu podsumowującym sezon lotowy 2021. 
Uroczystość odbyła się w budynku starej szkoły w Chudowie.
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reklama

PANIÓWKI, OPAWA. STRAŻACY-MŁODZIEŻOWCY NA ZAWODACH...PRZYSZOWICE. STRAŻACKIE EGZAMINY...

W  egzaminie udział wzięli 
druhowie z powiatu gli-
wickiego i nie tylko, bo-

wiem wśród nich było dwóch 
naszych młodych kolegów – 
poinformowali na facebooko-
wym profilu strażacy-ochotnicy 
(FB: „Ochotnicza Straż Pożar-
na w Przyszowicach”).

Łatwo nie było, ale wszyscy 
egzaminowani zdali. Po otrzy-

maniu zaświadczeń będą mogli 
brać udział w działaniach ra-
towniczo-gaśniczych.

– Świeżo upieczonym straża-
kom gratulujemy! – nie kryli 
uznania druhowie z większym 
doświadczeniem. – Zachęcamy 
do wstępowania w nasze sze-
regi już teraz. Kolejny kurs już 
w przyszłym roku...

Oprac. bw
Fot. archiwum OSP Przyszowice

Rozegrano je 31 październi-
ka na miejscowym obiekcie 
sportowym. Udział wzięło 

niemal 300 młodych adeptów 
sztuki pożarniczej. Rywalizacja 
odbywała się w trzech katego-
riach wiekowych: do lat 11, 12‒15 
lat oraz 16‒18 lat, z podziałem 
na drużyny dziewcząt i chłop-

ców. Poziom sportowy okazał 
się bardzo wysoki. Druhnom 
i druhom z Paniówek nie udało 
się zdobyć podium, jednak wal-
czyli bardzo dzielnie i ambitnie. 
Włożyli w rywalizację mnóstwa 
energii i serce, co nie uszło uwa-
dze bardziej doświadczonych ob-
serwatorów.

– Polskę reprezentowali za-
cnie! – podkreślali starsi stra-
żacy z Paniówek.

Drużynę z Paniówek tworzy-
li: Michał Gajda, Nataniel Dłu-
gaj, Seweryn Majka, Dawid Wilk, 
Maja Cajza, Marcelina Domin, 
Martyna Dymarz, Maciej Spa-
dek, Artur Pyka, Aldona Cieśla, 
Milena Spadek, Vanessa Malche-
rek i Nicola Malcherek.

Wyjazd dofinansowany był ze 
środków budżetu gminy Gierał-
towice. jm, źródło: Urszula Zając, 

fot. arch. OSP Paniówki

Druhowie 
szlifują 
umiejętności
W sobotę, 20 listopada, w siedzibie Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Przyszowicach odbyła się praktyczna część 
egzaminu po szkoleniu podstawowym strażaków – 
ratowników ochotniczych straży pożarnych.

Choć zawody były trudne, a konkurencje wymagające, nasi reprezentanci znosili je z uśmiechami na twarzach...

Dali z siebie wszystko
Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza OSP w Paniówkach 
szkoliła się i rywalizowała w czeskiej Opawie. Okazją były 
Międzynarodowe Halowe Zawody Sportowo-Pożarnicze.
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ZAPOWIEDZI
Jarmark świąteczny
5 grudnia GOK w Gierałtowicach oraz 
Sołectwo Chudów zapraszają w godz. 16–19 
na boisko LKS Gwiazda Chudów, gdzie od-
będzie się coroczny Jarmark Świąteczny 
i spotkanie ze św. Mikołajem. Podczas im-
prezy nastąpi wręczenie nagród w konkursie 
„Anioły – Aniołki”, odbędą się animacje dla 
dzieci, świąteczne karaoke, będzie można 
podziwiać mikołajkową paradę motocyklową, 
zakupić wyroby rękodzieła wykonane przez 
lokalnych twórców.  Szczegóły na plakacie...
Św. Mikołaj na „tournee”...
5 grudnia ulicami Gierałtowic przejedzie 
św. Mikołaj, z którym następnie będzie można 
się spotkać na boisku Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Gierałtowicach. W godz. 15–18 
organizatorzy przewidzieli liczne atrakcje dla 
dzieci i dorosłych. Zapraszamy!
6 grudnia (w godz. 16 – 20) święty 
przemierzy główne ulice Przyszowic, zatrzy-
mując się jednak w kilku miejscach. Dokładna 
trasa przejazdu Św. Mikołaja, będzie umiesz-
czona na facebookowym profilu Razem dla 
Przyszowic.
Maluszkowe studio
9 grudnia w godz. 16–19 zapraszamy 
na „Maluszkowe świąteczne fotostudio” dla 
dzieci do lat 5.  Wydarzenie odbędzie się 
w siedzibie GOK w Gierałtowicach. Będzie 
bezpłatne. Ilość miejsc ograniczona. Zapisy 
pod nr. tel. 32 301 15 12.
Jarmark Bożonarodzeniowy
11 grudnia w godz. 15–20 Rada Sołecka 
Przyszowice oraz Rada Rodziców ZSP z Przy-
szowic zapraszają na Jarmark Bożonarodze-
niowy, który odbędzie się na terenie zielonym 
przy Pałacu w Przyszowicach. Podczas impre-
zy odbędzie się kiermasz rękodzieła, występy 
artystyczne, przewidziane są liczne atrakcje 
dla dzieci. Miejscowe KGW zadba o stoisko 
gastronomiczne. Zapraszamy!
Autobus Teatralny GOK
6 lutego zapraszamy na 25. Przebojową 
Noc Sylwestrową – Na BIS. Koszt wyjazdu 
to 95 zł od osoby. Zapisy pod nr. tel.: 32 30 
11 511. Liczba miejsc ograniczona.

/gok/

 

Rada Sołecka, organizacje społeczne sołectwa Przyszowice 
oraz Gminny Ośrodek Kultury w Gierałtowicach

Jarmark Świąteczny 
w Przyszowicach

zapraszają na:

sobota 11.12.2021
15.00 - 20.00

Pałac w Przyszowicach

w programie:
występy artystyczne, stoiska z rękodziełem, animacje dla dzieci, konkursy

 z nagrodami, pyszne jedzenie, wspólne śpiewanie

Na ekspozycję składają się 
stare zdjęcia ze ślubów 
i wesel. To cenne, rodzin-

ne pamiątki, a zarazem mate-
rialne świadectwo czasów bez-
powrotnie minionych.

Wystawę zorganizował Gmin-
ny Ośrodek Kultury w Gierał-
towicach we współpracy z In-
stytutem Myśli im. Wojciecha 
Korfantego w Katowicach.

Wernisaż wystawy odbył się 
8 października w Domu Para-

fialnym przy kościele pw. Mat-
ki Bożej Szkaplerznej w Gie-
rałtowicach. Po kilkudniowej 
obecności w gościnnych pro-
gach parafii, ekspozycja ruszy-
ła w dalszą drogę.

Obecnie dzięki współpracy 
Gminnego Ośrodka Kultury 
w Gierałtowicach z Towarzy-
stwem Miłośników Przyszowic 
pełne uroku archiwalne foto-
grafie możemy podziwiać w Pa-
łacu w Przyszowicach.

Warto podkreślić, iż wysta-
wa stacjonarna zawiera jedy-
nie wybór fotografii. 

Całość została poddana di-
gitalizacji i jest do obejrzenia 
w galerii na wystawie online 
na stronie www.gok.gieralto-
wice.pl.

Serdecznie zapraszamy – za-
równo „na pokoje” w pałacu, 
jak i do wirtualnego spaceru.

/M M-B/
fot. Mirosława Mirańska Baraniuk

Nic się 
nie zmarnuje
Listopadowe warsztaty kulinarne w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Gierałtowicach przebiegły pod hasłem „no waste”.

PRZYSZOWICE

Śluby w pałacu
Zgodnie z zapowiedzią wystawa „Dawne śluby i wesela” ruszyła w dalszą drogę. Trafiła do 
przyszowickiego pałacu...

Warto na chwilę wstąpić do pałacu i zatrzymać się myślami w czasach 
bezpowrotnie minionych...

„NO WASTE” W KUCHNI...

P unktem wyjścia były pro-
dukty, które czekały na 
uczestników w warsztato-

wej spiżarni. W ten oto spo-
sób powstał deser, który każ-
dy z łatwością może wykonać 
w domu. Idea „no waste” wy-
musza kreatywność i tego też 
uczyły się dzieci. 

W czasie, gdy deser leżako-
wał w lodówce, a smaki się 
przegryzały, uczestnicy dys-
kutowali o tym, w jaki sposób 
można unikać marnowania 
żywności. Jak robić zakupy, 

korzystać z usług gastrono-
mii, przechowywać produk-
ty, gotować, by jedzenie w jak 
najmniejszym stopniu trafia-
ło do kosza. Pomocny w tych 
rozważaniach był również fil-
mik autorstwa Kasi Gandor 
pt. „Jak bardzo szkodzisz pla-
necie i sobie wyrzucając je-
dzenie? ”.

Kolejne warsztaty w styczniu. 
Już teraz zapraszamy wszyst-
kich młodych kucharzy! 

/M M-B/
fot. Mirosława Mirańska-Baraniuk

informacja informacja

Kulinarne zajęcia w GOK od lat cieszą się niesłabnącą popularnością.
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PRZYSZOWICE

Patriotycznie i aktywnie
Z oficjalnymi uroczystościami 11 listopada współgrały Niepodległościowe InO – orientacyjne zawody w terenie...

MTB W JAWORZNIE

Zarzeka wygrał z Islandczykiem
Dawid Zarzeka był jedynym reprezentantem Gardy Gierałtowice na Międzynarodowej Gali 
Boksu Olimpijskiego w Jaworznie. Nastolatek spisał się znakomicie...

Nastolatka medalistką
Izabela Rozkoszek (Garda Gierałtowice) znów spisała się na medal! Tym razem brązowy, który 
zdobyła w Wałbrzychu na Mistrzostwach Polski Seniorek i Seniorów w Boksie Olimpijskim.

P ewnie pokonał reprezentan-
ta Islandii, Issaka Gudnas-
sona, 3‒0.

– To był bardzo dobry pojedy-
nek. Twardy, obfitujący w wiele 
wymian ciosów i zwrotów ak-
cji – komentują występ Zarze-
ki szkoleniowcy Gardy.

Gala odbyła się 7 listopada, 
w ramach XV Międzynarodo-
wego Turnieju Bokserskiego im. 
Roberta Kopytki. Wyjazd na 
zawody współfinansowany był 
z budżetu gminy Gierałtowice.

/j/, fot. arch. Gardy

D ziewiętnastoletnia repre-
zentantka Gardy (57 kg) 
dotarła do półfinału mi-

strzostw, w którym po wy-
równanej walce uległa niejed-
nogłośną decyzją sędziów, 1:4, 
Żaklinie Kociołek z Gostynia. 
Tym samym Izabela, po zdo-
byciu młodzieżowego wicemi-
strzostwa Polski, została brą-
zową medalistką Mistrzostw 
Polski Seniorek w 2021 roku. 
Jest to pierwszy, historyczny 

medal MP zdobyty przez za-
wodników Gardy Gierałtowi-
ce w seniorskim boksie.

Na MP w Wałbrzychu walczył 
także Tomasz Szala w katego-
rii lekkopółśredniej (63,5 kg). 
Reprezentant Gardy nie zdołał 
się jednak przebić do strefy me-
dalowej. W fazie eliminacyjnej 
uległ wielokrotnemu medaliście 
MP, Albertowi Orłowi z KSZO 
Ostrowiec Świętokrzyski. Wal-
ka ta była tak wyrównana, iż 

dwóch spośród piątki sędziów 
wskazało na zwycięstwo Szali. 
Niestety, trójka arbitrów prze-
pustkę do dalszych rund przy-
dzieliła jego rywalowi.

Mistrzostwa rozegrano 
w dniach 14‒19 listopada. Wzię-
ło w nich udział w sumie 230 
zawodników i zawodniczek. 
Wyjazd reprezentantów Gar-
dy współfinansowany był z bu-
dżetu gminy Gierałtowice.

jm, źródło i fot. Garda

BOKS. MISTRZOSTWA POLSKI SENIORÓW

P rzedsięwzięcie zostało zor-
ganizowane przez 79. Dru-
żynę Harcerską Zwiadow-

cy z Przyszowic, przy wsparciu 
Hufca Ruda Śląska i Gminy Gie-
rałtowice. Była to propozycja 

dla tych, którzy święta lubią 
spędzać aktywnie. Odbyła się 
w świąteczne przedpołudnie 
przed pałacem von Raczków 
w Przyszowicach. Z tej cieka-
wej oferty skorzystało około 50 
osób – zuchy, harcerze a także 
dorośli mieszkańcy gminy ze 
swoimi pociechami.

Taka forma uczczenia niepod-
ległościowej rocznicy wymaga-
ła sporego wysiłku. Mimo to 
nikt nie narzekał. Przeciwnie 
– spodobała się.

Jak zapewnił „Wieści” współ-
organizujący imprezę druh 
Klaudiusz Paluch – InO pod pa-
łacem będzie imprezą cyklicz-
ną. Kolejna odbędzie się 11 li-
stopada 2022 roku.

j. fot. J. Miszczyk
Pewne spojrzenie, podobnie postawa w ringu – Zarzeka (w czerwonej 
koszulce) nie dał Gudnansonowi żadnych szans.

Izabela z trenerem Adamem Spiechą, który prowadzi jej sportową 
karierę od początku.
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PIŁKA NOŻNA. DZIEWCZĘTA GRAJĄ AŻ MIŁO...

Debiutantki coraz lepsze
Drużyna piłki nożnej dziewcząt Tempa Paniówki trenuje dopiero od dwóch. A już w tym roku 
zadebiutowała w rozgrywkach pod egidą Śląskiego Związku Piłki Nożnej i to na wysokim 
szczeblu, bo w Śląskiej Lidze Młodziczek U-13.

PŁYWANIE

Reprezentanci Jedności na opolskiej pływalni Wodna Nuta.

W  Opolu (6‒7.11) Jedność 
najczęściej sięgała po 
złoto – 14 medali. Im-

ponujący dorobek uzupełnili 
miejscami na podium w klasyfi-
kacji na najlepszego zawodnika/
zawodniczkę mistrzostw. W tej 
klasyfikacji osiągnięciami mogą 
pochwalić się: Tymek Wisz-
niowski (rocznik 2010) najlep-
szy zawodnik mistrzostw wśród 
11-latków. Piotrek Żogała (2008) 
drugie miejsce wśród zawod-
ników 12 i 13-letnich. Natalia 
Mleczek (2005) trzecie miejsce 
wśród pływaczek 16 i 17-letnich 
oraz Maja Rączkowska (2007) 
– czwarta wśród pływaczek 14 
i 15-letnich.

A oto medaliści: Wojtek Bo-
ryś – 4 złote, Tymek Wiszniow-
ski – 3 złote, Piotr Żogała – 3 
złote i 1 brązowy, Natalia Mle-
czek – 2 złote, 2 srebrne i 1 brą-
zowy, Konopko Mateusz – zło-
ty i srebrny, Bartek Macha – 1 
złoty i 3 brązowe, Maja Rącz-
kowska – 2 srebrne i 2 brązo-

we, Michał Sobel – 2 srebrne, 
Matylda Rajca – srebro i brąz, 
Maja Cajza – 1 srebrny, Aniela 
Liszka – 2 brązowe, Paweł Wró-
blewski – 2 brązowe, sztafeta 
kobiet (4x100 m st. dowolnym) 
– brązowy.

Kolejne otwarte mistrzostwa 
województwa z udziałem na-
szych pływaków, tym razem 
Śląska, rozegrano 12 i 13 listopa-
da na gliwickiej pływalni Olim-
pijczyk. Reprezentanci Jedno-
ści wywalczyli tam 10 krążków. 
Najcenniejszy – złoty – padł łu-
pem Mai Rączkowskiej w kon-
kurencji 1500 m. st. dowolnym. 
Maja była też dwukrotnie trze-
cia (400 i 800 m. st. dowolnym). 
Najwięcej medali, bo aż 5, zdo-
była Natalia Mleczek – 2 srebr-
ne (400 m. st. dowolnym i 200 
m. st. motylkowym) oraz 3 brą-
zowe. Kolekcję uzupełnił Mate-
usz Konopko, zdobywając sre-
bro na 1500 m. st. dowolnym 
i brąz na 200 m st. dowolnym.

jm, fot. arch. Jednośc

Paniówczanki, po pierwszym w historii wygranym meczu w Śląskiej Lidze Młodziczek, zebrały gromkie brawa 
od najwierniejszych kibiców – rodziców, ale i od sympatyków, którzy przyszli na Dworską wesprzeć nasze 
dziewczyny i nie zawiedli się. Emocji było, co nie miara! W rundzie jesiennej barw Tempa broniły: Emilia 
Szołtysek, Hania Gacek, Hania Kubis, Hania Miśkiewicz, Julia Promny, Lena Bachorska, Lena Marzec, Lilla Hirsz, 
Maja Swoboda, Michalina Janiak, Natalia Cieszewska, Aleksandra Stanielewicz, Wiktoria Marzec, Wioletta 
Morgała, Zuzanna Goły i Paulina Nocoń.

W  niedzielę, 14 listopada, 
dziewczęta zakończy-
ły pierwszą część sezo-

nu ligowego i okrasiły go efek-
townym zwycięstwem 3:2 nad 
Rekordem Bielsko-Biała. Gole 
dla Tempa wbiły: Natalia Cie-
szewska, Julia Promny i Wio-
letta Morgała.

– Bardzo się cieszę z tego 
zwycięstwa, bo dziewczyny 
zasłużyły na nie swoją pra-
cą i zaangażowaniem na tre-
ningach i meczach – mówi 
Magdalena Konopka, trener-
ka drużyny dziewcząt Tem-
pa Paniówki. – Zawsze zosta-
wiają mnóstwo serducha na 
boisku. Bywały mecze, gdzie 
przez decyzje sędziego punkty 
zostały nam zabierane i mu-
siałyśmy się cieszyć z remi-
su. Całą rundę musiałyśmy 
czekać na komplet punktów. 
A po zwycięstwie można było 
zobaczyć łzy szczęścia u mo-

ich zawodniczek. Piękna spra-
wa...

– Podsumowanie rundy je-
siennej? Jak to mówią „pierw-
sze koty za płoty” – wyznaje 
pani Magda. – Liga jest ciężka, 
są mocne drużyny, ale od kogo 
mamy się uczyć jak nie od lep-
szych? Z każdego meczu wy-
ciągamy wnioski, zakasujemy 
rękawy i walczymy dalej. Bar-
dzo się cieszę, że dziewczyny 
po każdym meczu wracają na 
trening uśmiechnięte i z dużą 
chęcią do dalszej pracy. Po tej 
rundzie mamy bagaż doświad-
czeń, które trzeba wykorzystać 
już w nowym roku. Ważną spra-
wą jest również to, że wszystkie 
dziewczyny są zdrowe, nie ma 
żadnych kontuzji i możemy pra-
cować dalej.

– Chciałam przy okazji po-
dziękować jeszcze raz rodzicom, 
którzy również tworzą tę dru-
żynę – za ich pomoc i zaanga-

żowanie, jak również zarządowi 
klubu, za zaufanie i życzliwość.

Co ważne, Tempo prowadzi 
nabór dziewczynek do sekcji 
piłki nożnej.

– Nabór trwa cały czas, 
nie zamykamy go – podkre-
śla trenerka. – Zapraszamy 
wszystkie chętne dziewczyn-
ki z rocznika 2009 i młodsze 
na treningi. Poprzez trenin-
gi wiele można się nauczyć. 
Nie tylko w aspekcie sporto-
wym, ale również w życiu co-
dziennym. Umiejętność pracy 
w grupie, odpowiedzialność, 
samodyscyplina, punktual-
ność, obowiązkowość oraz 
wiele innych umiejętności, 
które zaprocentują w przy-
szłości – dodaje pani Magda.

Treningi odbywają się dwa 
razy w tygodniu. Więcej in-
formacji pod numerem tel.: 
605 048 936.

jm, fot. Jerzy Miszczyk,

Grad medali
Zawodnicy Jedności 32 Przyszowice popisali się dorobkiem 
medalowym na Otwartych Mistrzostwach Województwa 
Opolskiego w Pływaniu, a także na Otwartych Mistrzostwach 
Śląska w Gliwicach.
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JUDO. AKADEMICKIE MP JUNIORÓW

Co mistrz, to mistrz...

JUBILEUSZ GARDY GIERAŁTOWICE

Przyjadą Dariusz Michalczewski 
i Jerzy Rybicki
Oj, będzie się działo! Już w sobotę, 27 listopada, na jubileusz 
Gardy Gierałtowice przyjadą wielkie pięściarskie sławy – 
Mistrz Olimpijski z Montrealu (1976) Jerzy Rybicki i wielokrotny 
zawodowy mistrz świata Dariusz Tiger Michalczewski. 
Znakomici sportowcy mają zamiar powinszować 
gierałtowickiemu klubowi dziesięciolecia jego działalności. 

BOKS KOBIET. IZA ROZKOSZEK WALCZYŁA W PESCARZE

Remis i przegrana
Izabela Rozkoszek (Garda Gierałtowice) zbiera cenne doświadczenia na ringu seniorek. 
Niedawna juniorka powołana została do kadry Polski seniorek na międzypaństwowy 
trójmecz bokserski do włoskiej Pescary.

ABU DHABI

Oliwier wicemistrzem świata!
Oliwier Nowok z Gierałtowic nie zwalnia tempa – 4 listopada zdobył kolejny w karierze cenny 
krążek. Tym razem srebrny mistrzostw świata juniorów (U18) w ju jitsu.

U waga! Jubileuszowa impre-
za odbędzie się nie w Gie-
rałtowicach, a w Gliwi-

cach – w hali sportowej przy 
ul. Kozielskiej 1. Wszystko to 
ze względu na ilość zaproszo-
nych gości i przewidywane za-
interesowanie tym wydarze-
niem ze strony kibiców.

– Obiekt w Gierałtowicach, 
zwłaszcza w czasie nadal obo-
wiązujących restrykcji sani-
tarnych związanych z epide-
mią koronawirusa, nie byłby 
w stanie zapewnić odpowied-
nich warunków – informują 

organizatorzy. – Stąd impre-
zę przeniesiono do dużej gli-
wickiej hali. By wejść na obiekt 
należy mieć maseczkę. Na wi-
downi będzie się mogło znaj-
dować 125 kibiców i tylu zosta-
nie wpuszczonych.

Start o godz. 14.00 (sobota, 27 
listopada). W programie spo-
tkania nie zabraknie walk na 
ringu. – Odbędą się one w ra-
mach VII Memoriału Tadeusza 
Łady – informuje główny tre-
ner klubu, Adam Spiecha – pla-
nujemy 12 pojedynków.

jm

W alki odbyły się 30 i 31 października. Wpi-
sały się w kalendarz przygotowań do gru-
dniowych mistrzostw świata w Stambule.

Poza Polkami w zawodach wystąpiły gospody-
nie – reprezentantki Włoch – i Niemki.

Izabela (57 kg) stoczyła dwie walki. Pierw-
szą przegrała niejednogłośną decyzją sędziów 
z Niemką Nasser. Natomiast w drugim poje-
dynku naszej pięściarki, z Włoszką Prisco, sę-
dziowie ogłosili remis. jm

Z awody odbyły się w Abu 
Dhabi, stolicy Zjednoczo-
nych Emiratów Arabskich. 

Oliwier wystartował w nich 
w kategorii wagowej do 60 kg, 
w dwóch formułach: ne waza 
oraz fighting, i to w tej drugiej 

właśnie odniósł życiowy suk-
ces. Rozstawienie w drabin-
ce turniejowej okazało się dla 
niego szczęśliwe. W elimina-
cjach otrzymał wolny los, co 
dało mu awans do ćwierćfi-
nału. Tam stoczył pierw-
szą walkę z reprezentującym 
Belgię Abellatifem Cheko-
udrim. Pojedynek wygrał i to 
przed czasem. Podobnie było 
w półfinale, gdzie rozprawił 
się z Rosjaninem Elmandinem 
Khalilovem.

W finale walczył z kolejnym 
Rosjaninem, Aleksiejem Red-
ko. Nie był to pojedynek prowa-
dzony w duchu fair play.

– Rosjanin unikał walki, fau-
lował, dyskwalifikacja wisia-
ła na włosku – podkreślali ob-
serwatorzy.

Ostatecznie jednak sędziowie 
przyznali zwycięstwo na punk-
ty i złoty medal Redce. Nowok 
musiał zadowolić się medalem 
srebrnym. Kilka dni później (9 
listopada) Oliwier wystartował 
w formule ne waza. Nie zdołał 
jednak przebić się do strefy me-
dalowej. jm, fot. arch. zawodnika
NADRABIA ZALEGŁOŚCI W JUDO

Wojownik z Gierałtowic 
to sportowiec wyjątkowo 
wszechstronny. Jego niepospolite 
umiejętności docenia także Polski 
Związek Judo, który tuż po powrocie 
Nowoka z Abu Dhabi, wystosował 
do niego powołanie na obóz kadry 
Polski juniorów w judo. Zaległości 
w tej dyscyplinie, przypomnijmy 
olimpijskiej, Oliwier nadrabiał będzie 
z kadrowiczami w Spale.

23 października w hali 
Ośrodka Sportu Poli-
techniki Śląskiej w Gli-

wicach odbyły się Akademickie 
Mistrzostwa Polski Juniorów 
w Judo. Nie zabrakło na nich 

gierałtowiczanina, Oliwiera No-
woka, który zdobył tam tytuł 
mistrza i złoty medal, startu-
jąc w barwach macierzystego 
AZS Gliwice.

/j/fot. arch. AZS Gliwice


